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lndependent Audito/s Report to the Board of Directors of Gujarat Fluorochemicals Limited (earlier
known as lnox Fluorochemicals Limited)

Report on the Special Purpose lnd AS Financial Statements of Guiarat Fluorochemicals GmbH

Opinion

We have audited the accompanying special purpose lnd AS financial statements of Gujarat
Fluorochemicals GmbH ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2020,
the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive lncome), the Statement of
Changes in Equity and the Statement of Cash Flows for the year then ended, and a summary of the
significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as the
"Financial Statements"). The financial information has been prepared by the management as
described in Note 2.1 to these Financial Statements.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid Financial Statements Bive a true and fair view in conformity with the accountinB principles
generally accepted in India including the lndian Accountin8 Standards (lnd AS) prescribed under
Section 133 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), of the state of affairs of the Company as at 31st
March 2020, its profit and total comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the
year ended on that date in accordance with Note 2.1to the Financial Statements.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Audlting (SAs) specified under section
143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the 'Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements' section of our report. We are independent
of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia ("lCAl") together with the ethical requirements that are relevant to our audit of
the financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the lcAl's
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter

As described in the Note 2.2, in preparation of these Financial Statements, the Company has

considered the effect of uncertainties due to COVID-19 pandemic on the operations of the Company.
The actual impact of COVID-19 pandemic may be different from that estimated as on the date of
approval of the Financial Statements. Our report is not modified in respect of these matters.
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lndePendent Audito/s Repon to the Board of Directors of Gujarat Fluorochemicals Limited on the
special Purpose rnd As Financiar statements of Gujarat Fruorochemicars 6mbH for the year ended3l't March 2O2O (continued)

Manatement,s Responsibilityfor the Financial Statements

The company's management is responsibre for the preparation of the financiar statements that give
a true and fair view of the financiar position, financiar performance incruding other compreheniive
income, changes in equity and cash flows of the company in accordance with the accounting
principles generally accepted in lndia, including the tndian Accounting Standards (tnd AS).

This responsibility arso incrudes maintenance of adequate accounting records for safeguarding the
assets ofthe Company and for preventing and detecting frauds anJother jrregularities; seleaion
and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectivery for ensuring the accuracy and compreteness of the
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that
give a true and fair view and are free from materiar misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company,s
ability to continue as a going concern, discrosing, as appricabre, matters rerated to going concern and
using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the
Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The management is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Audito/s Responsibility for the Audit of the Financial Statements

our objectives are to obtain reasonabre assurance about whether the financiar statements as a
whole are free from materiar misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s
report that includes our opinion. Reasonabre assurance is a high rever of assurance, but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with sAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individuarry or in the aggregate, they courd reasonabry be expected to infruence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professionar judgement and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a materiar misstatement resurting from fraud is higher than for one resurting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.
obtain an understanding of internar financiar contrors rerevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of
expressing an opinion on whether the Company has in place an adequate internal financial
controls system over financial reporting and the operating effectiveness of such controls.
Evaluate the appropriateness of accountinB policies used
estimates and related disclosures made by management.

and the reasonableness of accounting
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lndependent Auditor/s Report to the Board of Directors of Gujarat Fluorochemicals Limited on the
special Purpose rnd As Financiar statements of cujarat Fruorochemicars GmbH for the year ended
3].* March 2O2O (continued)

conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company,s ability to continue as a
going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. our concrusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.
Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financiar statements represent the underrying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them a
relationships and other matters that may reasonabry be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.

Easls of Accounting and Restriction on Distribution and Use
Without modirying our opinion, we draw attention to Note 2.1 to the Financial Statements, which
describes the basis of accounting. The Financial statements are prepared to assist the holding
company, Gujarat Fluorochemicals Limited, to comply with the requirements of section 129(3) oi
the Act. These financial statements are not the statutory financial statements of the company. As a
result, these Financial Statements may not be suitable for any other purpose. our report must not
be copied, disclosed, quoted or circulated, or referred to, in correspondence or discussion, in whole
or in part or distributed to anyone other than the purpose for which it has been issued without our
prior written consent.

For Patankar & Associates,
Chartered Accountants
Firm's Registration No. 107628W

S S Agrawal
Partner
Membership No. 049051

Place: Pune

Date; 29th July 202o
UDIN: 20049051AAAAAR8970
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Balance Sheet as at 31st March, 2O2O

As per our report of even dat€ attached
FoT PATANXIAR & ASSOCIATES

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 107628W

S. S. Atrawal
Partnea

Membership No.049051

Rs. ln Lakhs)

Fo. GUJARAT FIUOROCHEMTCALS GMBH

tish Kakade

Managing Director

P.rticulars Notes
As at

3lst March,2020
As at

315t March, 2019

727.05

344.55
722.94

s,790.35
772.37

28.00

838.56

47r.60

I,L45.73

4,576.60
135.43

31.05

587.04

122.94

6,689.55

14,915.02 12,019.7a

1 2 t2 742.72

2t.a2
2,626.22

21.82

734.58
2,6/18.04

2U.72

1,756.40

11,320.89

287.54

7.47

464.O2

264.72

9,722.77

165.13

6.13

497.29
12,473.a6 10,3E6.32

6.62 t2 L42.72

ASSETS

l7l Non-cufierrt ossets

{a) Propertv, plant & equipment
(b) Right of use assets

(2) Currcnt Assets
(a)lnventories
(b)Financialassets

(i)Trade recetvables
(ii)Cash & cash equivalents
(iii)Loans

(c) Other current assets

I.IABIUTIES

ll) Non<we nt lidbi litie s
(a) Financial Liabilities

(i) Othe. financial Liabitities

lll Current lhbilities
(a) Financial liabilities

(i)Trade payables

(ii) Other financial liabilities
(b) Other current liabilities
(c) Current tax liabilities (net)

Subtotal

Sub-total

TotalAssets

Sub-total

Sub-total

Sub-total

Total Equity & Liabilitles

EqUEY & LIAEILITIES

Equity
(a) Equity share capital
(b) Oth€r equity

5

6

74

-7

8

9

10

77

t2
13

15

16

t7
18

The accompanyi rt of the financial statementsnotes are an inte I

19, Gold Wings,
Paryatr Nagar,

Sinhgad Road,

PUNE.3O

A& s

ed cA

ln
U)o-

Place: Pune

oare:29lo7l212o
Place: Noida

Datei 29/07 /2020



Gujarat Fluorochemicals GmbH
Statement of Profit and Loss for the year ended 3lst March, ZO2O

As per our report of even date attached
For PATANTTAR & ASSOCTATES

Chartered Accountants

Firm's Registration No. 107628W

(Rs. ln Lakhs)

For GUJARAT FLT OROCHEMTCATS GMBH

S. S. Agrawal
Partner
Membership No.049051

Place: Pune

Date: 29107 /2020

ish lGkade
nagint Director

/"t

Place: Noida

Datet 29107 l2O2O

Particulars Notes 2019-2020 2018-2019

24,644.U

67.71

24,994.48

25.3r
24,772.55

22,482.60
(e48.03)

986.72
10.86

122.24

981.34

25,0L9.79

26,647.O3
(s,000.08)

934.99

1

14.58

744.24
23,635.73

\076.42

367.45

23,740.76

7,279.O3

395.44
367.45

709.37

742.27

883.59

92.78)

395.44

182.27 192.781

891.64 790.t1

lV Expenses

Purchases of stock-in-trad e

ChanBes in inventory of stock-in-trade
Employee benefits expense
Finance costs

Depreciation & amortisation expense
Other expenses

Total expenses (tv)

Vlll Other compreh€nsive income
Items that will be reclassified to profit or loss

Exchange differences in translating the financial
statements of foreign operations

Total other comprehensiv€ income

lX Total comprehensive income for the year (comprising
profit and other comprehensive income for the year)
(Vn+vllD

Vll Profit forthe year (V-vt)

I

l

Revenue

Revenue from operations
Other income

TotalRevenue (t+ )

V Prcfit before tax (lll - tV)

Vl Tax expense
(1) Currenttax 27

L9

20

27

23

24

25

26

The accompanyin rt of the financial statementsnotes are an I ral
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Gujarat Fluorochemicals 6mbH
Statement of Cash Flowr for the year ended 3lst March, 2OZO

A5 per our report ofeven date attached
FoT PATANKAR & ASSOCIATES

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 107528W.

z2*lnr
S. S. Atrawal
Partner
Membership No. 049051

(Rs. ln Lakhs

For GUTARAT FLUOROCHEMTCATS GMBH

sh Kakade

anaging Director

Place: Noida

oate: 29107 /2O2O

Particulars 2019-2020 2018-2019

709.37

367.45

722.24

10.86

207.49

395.44
14.58

(10.58)

883.s9

(91.97)

t,4!7.47

1L,2t3.76l.
(1,456.07)

3.05

l2s!.s2].
L,s98.72

32.49

t.2a

(84s.4s)
(4713.10)

170.62)
(378.96)

4,652.44

38.59
(1.0s)

1,190.96

131.00
(28.4s

(67.19)

(86.80)

102.55

(19.4s)

(1s3.99)

(779.24].

(19.4s)

(106.16)

l'779.24)

A Cash flow from operatint activities

Profit for the year
Adjustments for :

Tax expense

Depreciation & amortisation expense
Liabilities and provisions no longer required, written back
Finance costj
Exchange difference on translation of assets and liabilities
Operuting prclt belote wotking capitol chonges
Adjustments for :

(lncrease)/decrease in trade receivables
(lncrease)/decrease in inventories
(lncrease)/decrease in loans
(lncrease)/decrease in other current assets
lncrease/(decrease) in trade payables

lncrease/(decrease) in other current financial liabil,ties
lncrease/(d€crease) in other current liabilities
Cash generated from/(used in) operations
lncome tax paid (net)

Net cdsh generuted lrcm/(used in) operoting octivkies

B Cash flow from investing adivities
Purchase of property, plant & equipment

C Cash flow from financing actlvities
Payment of lease liability
Net cdsh used in finoncing octivities

Net incredse/(decrcose) in ccsh ond cash equivolents
Cash and cash equivalents as atthe beginningofthe year
Cash and cash uivalents as at the end ofthe

Net cdsh used in investing activities

(106.15)

(23.06)

13s.43

tr2.37

273.231

408.66

135.43

Notes:

1) The above statement of cash flows has been prepared under the indirect method
2) Components of cash and cash equivalents are as per Note 9.

ral part of the financial statements3) The accompa notes are an
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Gujarat Fluorochemicals GmbH

Statement of chantes in equity for the year ended 31st March, 2O2O

As per our report of even date attached
For PATANKAR & ASSOCTATES

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 107G28W

For GUJARAT FTUOROCHEMTCATS GMBH

5. S. A6rawal
Pa rtner
Membership No. 049051

tish Kakade

Managing Director

Place: Pune

Date: 29/07l2O2O
Place: Noida

oate: 29/o7 /2O2O

A. Equity share capital (Rs, ln Lakhsl

21,.82

2L.82

Balance at lst April, 2018
Changes in equity share capital during the year
Balance as at 31st March,2019
Changes in equity share capital durinB the year
Balance as at 3lst March , zo20 2L.a2

(Rs. ln Lakhs)
B. Other Equ itv

Reserves &
Surplus

Other
comprehensive

income
Particulars

Retained

Earnings

Foreitn currency
translation

reserve

Tota I

77 t.28
883.s9

883.59

t7 2.49

(e2.781

1e2.78

94t.77
883.59

le?.78].
790.AL

1,654.a7 79.7L 1,7t4.58
709.37

709.37
782.27

182.27

709.37

L82.27

891.64

Balance as at lst April, 2018
Profit for the year

Other comprehensive income for the year
Total comprehensive income for the year
Balance as at 3lst March,20l9
Profit for the year

Other comprehensive income for the year
Total comprehensive income for the year
Balance as at 31st Ma rch, ZO2O 2,t64.24 261.98 2,626.22
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2O2O

1. Company information

Gujarat Fluorochemicars GmbH ("the company") is incorporated in Germany and is engaged in the business of
trading in fluoropolymers (prFE, pvDF, pFA, FEp & FKM) and allied products. The company is a subsidiary of
Gujarat Fluorochemicals Limited, lndia (earlier known as lnox Fluorochemicals Limited), and its ultimate holding
company is rnox Leasing and Finance Limited, rndia. The activities of the company are mainry in Europe.

The companywas a whollyowned subsidiary of GFL Limited (earlier known as Gujarat Fluorochemicals Limited).
As per a scheme ofArrangement, the chemicar Business undertaking of GFL Limited was demerged and vested
with Gujarat Fluorochemicals Limited (earlier known as lnox Fluorochemicals Limited) w.e.f. 1"t April 2019, The
investment in the Company by GFL Limited, being pertaining to the Chemical Business Undertaking, was also
transferred and vested with cujarat Fruorochefticars Limited and accordrngry the company is now a wholy
owned subsidiary of Gujarat Fluorochemicals Limited.

The company's registered office is situated at 14th Froor, Regus Business centre, signature watermark
Uberseeallee 10 (20457) HamburB, Germany.

2. Statement of cofipliance and basis of preparation and presentation

2.1 Statement of Compliance

These special purpose financiar statements of the company compry in a[ materiar aspects with the rndian
Accounting Standards ("rnd A5") notified under section 133 0f the companies Act, 2013 (,,the Act,,) read together
with the companies (lndian accounting standards) Rules, 2015 as amended from time to time, reievant
provisions of the Act and other accounting principles generally accepted in rndia and are prepared for the
purpose of preparation of consolidated financial statements of the holding company, Gujarat Fluorochemicals
Limited, lndia Accounting poricies have been consistentry appried except where a newry issued accounting
standard initially adopted or a revision to an existing accounting standard requires a change in the accountin!
policy hitherto in use (see Note 2.4) and the disclosures in respect of significant accounting policies are made
accordingly.

These financial statements were authorized for issue by the company's Board of Directors on 29th Jury, 2020.

2.2 Assessment of COVTD-lg pandemic impact

The covlD'19 pandemic has developed rapidly into a global crisis since March 2o2o which has impacted all
economic activities globally The management has assessed the possible effects that may result from the COVTD-
19 pandemic on the carrying amounts of its assets and liabillties. Based on the review and current indicators of
the economic conditions, the management is of the view that the impact of covrD-lg pandemic on the
company's business operations will not be significant and the company will be able to realise the carrying
amounts of assets and fulfil its obliSations as they fall due, Due to the nature of the pandemic and the associateJ
uncertainties, the Company will continue to monitor any changes in the future economic conditions that can
materially affect the business ope.ations of the Company.

2.3 Basis ol preparation, prcsentation and measurement

off to the nearest lakhs, unless otherwise indicated

The functional currency of the company is Euro. However, for purposes of compriance with the requirements of
the Act, as aforesaid, these financial statements have been translated into lndian Rupees, being presentation
cur.ency, in accordance with the methodology prescribed for conversion of financial statements in lndian
Accounting standard {rnd.As) 21: Effects of changes in Foreign Exchange Rates. All amqunts have been rounded-
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2020

For the purpose of presenting these financial statements, the assets and Iabilities of the company are translated
into lndian Rupees using exchange rates prevairing at the end of each reporting period. rncome and expense
items are translated at the average erchange rates for the period, unless exchange rates fluctuate sitntfi;antly
during the period, in which case the exchange rates at the dates of the transactions are used. Exchange
differences arising, if any, are recognized in other comprehensive income and accumurated in equity.

The5e financial statements have been prepared on an accrual basis and under the historical cost basis except for
certain financial instruments that are measured at fair values at the end of each reporting period, as explained
in the significant accounting policies.

Historical cost is generallv based on the fair value of the consideration given in exchange for goods and services.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderlytransaction
between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable
or estimated using another varuation technique. rn estimatin8 the fair varue of an asset or a riabirity, the
company takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those
characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for
measurement and/or disclosure purposes in these financial statements is determined on such a basis.

ln addition, for financial reporting purposes, fair value measurements are categorised into Level 1, 2, or 3 based
on the degree to which the inputs to the fair value measurements are observable and the signiflcance of the
inputs to the fair value measurement in its entirety, which are described as follows:

' Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the
entity can access at the measurement date;

' Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included within Level 1, that are observable for the asset
or liability, either directly or indirectly; and

. Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liability.

Any asset or liability is classified as current if it satisfies any of the following conditions:

. the assevliability is expected to be realized/settled in the Company,s normal operating cycle;. the asset is intended for sale or consumption;

. the asset/liability is held primarilyforthe purpose oftrading;

' the asset/riability is expected to be realized/settred within twelve months after the reporting period;

' the asset i5 cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle a liability
for at least twelve months after the reporting date;

' in the case of a liability, the company does not have a n unconditional right to defer settlement of the liability
for at least twelve months afterthe reporting date.

All other assets and liabilities are classified as non-current

For the purpose of current/non-cu.rent classification of assets and liabilities, the company has ascertained its
normal operating cycle as twelve months. This is based on the nature of products or services and the time
between the acquisition of assets or inventories for processing and their realisation in cash and cash equivalents.

2.4 New accounting standards and recent accounting pronouncements

a. Standard issued and effective du.ing the year
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2020

New accounting standard lnd AS 116: Leases:

The Ministry of corporate Affairs (McA) has notified lnd As 118 ,,Leases,,, which is effective for accounting
Periods beginning on or after 1 April, 2019. lnd As 116 supersedes the earlie; tnd As 17: Leases. As a lessor, thJ
transition to rnd As 116 does not have any impact on the financiar statements of the company. As a ressee, thecompany has transitioned to rnd As 116 using'modified retrospective approach'. under this approach the
company recorded the rease riabirity at the present varue of the remaining rease payments discounted at thetncremental borrowing rate as on the date of transition and has measured right of use asset an amount equal to
lease liability Further, the comparatives for the previous periods are not re!uired to be restated. see Note 3.2below for the new accounting poricy on adoption to rnd as 116 and Note 31 ior further detairs.

Amendments to existing accountint standards applicable to the Company:

Amendments to the folowing accountint standards have become appricabre for the current reportinS period:

Amendments to lnd AS 12: lncome tax

On 30'h March 2019, Ministry of Corporate Affairs had notified Appendix C: Uncertainty over tncome_Tax
Treatments The interpretation addressed the accounting of income taxes when tax treatment involves
uncenainty that affects the application of lnd AS 12. The effective date for adoption of Ind AS 12 Appendix
C was annual periods beginning on or after 1st April 2019.
Further, the amendments to rnd As 12 crarified that the income tax consequences of dividend were rinked
more directly to past transactions or events that generated distributable profits than to distribution to
owners. Therefore, an entity recognises the income tax consequences of dividend in the statement of profit
and loss, other comprehensive income or equity accordrng to where the entity originary recognized those
past transactions or events These amendments are appricabre from annuar periods beginnin! on or after
April 1, 2019. These amendments have no impact on the Company,s financialstatements.

Amendment to lnd AS 19: Employee benefits
The amendments to rnd as 19 address the accounting when a pran amendment, curtairment or settrement
occurs during a reporting period. These amendments apply to plan amendments, curtailments, or
settlements occurring from annual periods betinnint on or after 1 April 2019 and apply only to any future
plan amendments, curtailments, or settlements. This amendment is currently not applicable and w;ll apply
only to any future plan amendments, curtailments, or settlements.

Amendment to lnd AS 23: Borrowing costs
The amendment crarified that any borrowing originary made to deverop a quarifying asset shourd be treated
as a part of general borrowings when substantia[y aI the activities neces;ary to prepare that asset for its
intended use or sare are corhpreted. This amendment is appricabre to the borrowing costs incurred from
April 1, 2019. This amendment has no impact on the Company's financial statements.

New accounting pronouncements

Ministry of corporate Affairs ("McA") notifies new standards or amendments to the existing standards. As per
Notification dated 24th )uly 2020, amendments to the existing standards have been notified. All these
amendments are effective for annual periods beginninE 1st April 2020. The summary of these amendments is
as under:

Amendments to lnd As 103 Business combination: The amendments substitute the existint definition of
"business" with a more detaired definition and arso provides optionar test to identify conce;tration of fair
value, element of BuSinesses and Assessing whether an acquired process is substantive. These amendments
will apply to future business combinations.
Amendments to lnd As 107 Financial lnstruments - Disclosures: The amendments prescribe additional
dlsclosures in respect of uncertainty arising from interest rate benchmark reform.
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Amendments to lnd AS l09 Financial tnstruments: The amendments provide cenain temporary exceptionsfrom applying specific hedge accounting requirements. These amendments will have no impact on the
Company's f inancial statements.
Amendments to rnd A5 116 Leases: The amendments provide a practicar expedient for treatment of rent
concessions occurang as a direct consequence of covrD-19 pandemic and rerated crarifications. These
amendments will have no impact on the Company,s financtal statements.
Amendments to rnd As l presentation of Financiarstatements and rnd As 8 Accounting poricies, chantes in
Accounting Estimates and Effors: The amendments provjde a new definition ofthe term ,,material,,and 

also
provides related clarif ications.

' Amendments to lnd A5 10 Events after the Reporting Period: The conditions requirang disclosure for a non-
ad.iustinE event has been elaborated.

' Amendments to lnd As 37 Provisions, contingent Liabilities and contingent Assets: The amendments are
consequent to amendments to lnd As 1, lnd As 8 and lnd As 10, and also provides clarifications in respect of
restructurlng plans.

3. SignificantAccountinE policies

3.1 Revenue recognition

Revenue from contract with customers is recognized when the company satisfies the performance obligation
by transfer of control of promised product or service to customers in an amount that reflects the consideration
which the company expects to receive in exchange for those products or services. Revenue excludes taxes
collected from customers.

sale of products: Revenue from sare of products is recognized when the contror of the goods has been
transferred to the customer. The performance obligation in case of sale of product is satisfied at a point in time
i,e. when the materiar is shipped to the customer or on derivery to the customer, as per the terms of the contract.

No element of financing is deemed present as the payment of transaction price is either made in advance / due
immediately at the point of sale or the sales are made wrth a credit term of less than 90 days, which is consistent
with the market practice There are no contracts where the period between the transfer of promised goods or
services to the customers and payment by the customers exceed one year. Consequently, no adjusiment is
required to the transaction price for the time value of money.

Contract balances:

Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2020

Other income

3,2 Leases

The Company assesses at contract jnception whether a contract is, or contains, a lease viz. whether the contract
conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration.

The company classifies the right to consideration in exchange for deliverables as trade receivable, A recervable
is a right to consideration that is unconditional upon passage of time. A contract liability is the obligation to
transfer goods or services to a customer for which the company has received consideration (or an amount of
consideration is due) from the customer. rf a customer pays consideration before the company transfers goods
or services to the customer, a contract riabirity is recotnised when the payment is made or the payment is due
(whichever is earlier). contract liabilities are recognised as revenue when the company performs under the
contract. Contract liabilities are presented as .Advances from customers,.

lnterest income from a financial asset iS recognised on time basis, by reference to the principalOutstanding at
the effective interest rate applicable, whrch is the rate which exactly discounts estimated future cash receipts
through the expected life of the financial asset to that asset's net carrying amount on initiar recognition,
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2O2O

The Company ar lessee

The company recognises a right of-use asset and a lease liability at the lease commencement date.

The right-of-use assets are initially.ecognised at cost, which comprises the initiat amount of the lease Iability
adjusted for any lease payments made at or prior to the commencement date of the lease plus any initial direct
costs less any lease incentives They are subsequently measured at cost less accumulated depreciation andimpairment losses, if any. Right-of-use assets are depreciated from the commencement date on a straight-rine
basis overthe shorter ofthe lease term and usefullife of the underlying asset.

The lease liabirity is initialy measured at the present varue of the rease payments that are not paid at the
commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannoi be readily
determined, company's incremental borrowing rate.

"r'ease liabirity'' and "Right of use asset" have been separatery presented in the Barance sheet and reasepayments have been classified as financing cash flows.

The company applies the short-term lease recognition exemption to its short-term teases (i.e. those leases that
have a lease term of 12 months or ress from the commencement date and do not contain a purchase option). rt
also applies the lease of low-value assets recotnition exemption to leases that are considered to be low value.
Lease payments on shon_term leases and leases of low-value assets are recognised as expense on a straight-line
basis over the lease telm.

3.3 Foreitn currency transactions and translation

The transactions in currencies other than the company's functional currency (foreign currencies) are recognised
at the rates of exchange prevairing at the date5 0f the transactions. At the end of each reponing perrod, flreign
currency monetary items are translated using the closing rates. Non-monetary items measured at historical co-st
ln a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction and are not translated.
Non-monetary items measured at fair value that are denominated in foreign currency are translated using the
exchange aates at the date when the fair value was measured.

Exchange differences on monetary items are recognised in profit or ross in the period in which they arise.

3.4 Employee benerits

Retirement benefit costs

Short-term employee benefits:

All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are classified as short-term
employee benefits. Arr short-term emproyee benefits are accounted on undiscounted basis during the
accounting period based on services rendered by emproyees and recognized as expenses in the statement ofprofit and loss A liability is recognised for the amount expected to be paid if the companyhas a present regar
or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee and the
obligation can be estimated reliably. These benefits include wages and salaries etc.

Long-te.m employee benef its:

The Company has only has only defined contribution plan under Long term employee benefits.
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Guiarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the ,inancial statements for the year ended 3lst March, 2O2O

Defined contribution plans:
Payments to defined contribution retirement benefit plan viz. employe/s contribution to social security tax, are
recog-nised as an expense when employees have rendered service entitling them to the contributions. payments
to defined contribution plan are reco8nised as an expense when employee-s have rendered service entitling them
to the contributions. The company presents the component of defined benefit costs in profit or loss rn the line
item'Employee benef its expense,.

3.5 Taration

lncome tax expense comprises of current tax and deferred tax. tt is recotnized in statement of profit and loss
except to the extent that it rerates to an item recognized directry in equity or in other comprehensive income.

Current tax

current tax comprises of amount of tax payable on taxable profit for the year determined in accordance with
the provisions of the German tax laws and any adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous
years The company's current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted
by the end of the .eporting period.

Deferred tax

DefeJred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and Iiabilities in
the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred
tax liabilities are Benerally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally
recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profiis will be
available against which those deductible temporary differences can be utifised. such deferred tax assets and
liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recotnition (other than in a
business combination) of assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the
accounting profit. ln addition, deferred tax liabilities are not recognised if the temporary difference arises from
the initial recognition of goodwill.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the
extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset
to be recoveaed.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to appry in the period in which
the liability is settred or the asset rearised, based on tax rates (and tax raws) that have been enacted or
substantively enacted by the end of the reporting period.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the
manner in which the company expects, at the end of the reporting period, to recover or settre the carrying
amount of its assets and liabilities.

Presentation of current and deferred tax:

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they
in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the
recognised ln other comprehensive income or directly in equity respectively

relate to items that are recognised
current and deferred tax are also
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2O2O

The company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a tegally enforceable right to set
off the recognized amounts and where it intends either to settle on a net basis, or to reatize the asset and settle
the liability simultaneously lncaseofdeferredtarassetsanddeferredtaxliabitities,thesameareoffsetifthe
company has a letally enforceable right to set off corresponding current tax assets atainst current tax liabilities
and the deferred tax assets and deferred tax llabilities relate to income taxes levied by the same tax authority
on the Company.

3.5 Property, plant and equipment

An item of Property, Plant and Equipment (PPE) that qualifies as an asset is measured on initial recognition at
cost Following initial recognition, property, plant and equipment are carried at cost, as reduced by accumulated
depreciation and impairment losses, if any.

The company identifies and determines cost of each part of an item of property, prant and equipment
separately, if the part has a cost which is significant to the totar cost of that item of property, prant and
equipment and has useful life that is materially different from that of the remarntng rtem.

cost comprises of purchase price / cost of construction, including non-refundable taxes or levies and any
expenses attributabre to bring the ppE to its working condition for its intended use. project pre-operative
expenses and expenditure incurred durinB construction perlod are capitalized to various eligible ppE. Borrowing
costs directly attributable to acquisition or construction of qualifying ppE are capitalized.

Spare parts, stand-by equipment and servicing equipment that meet the definition of property, plant and
equipment are capitarized at cost and depreciated over their us€fur rife. costs in nature of repairs and
maintenance are recognized in the Statement of profit and Loss as and when incurred.

cost of assets not ready for intended use, as on the Barance sheet date, is shown as capitar work in progress.
Advances given towards acquisition of property, prant and equipment outstanding at each Barance sheeidate
are disclosed as 'Other Non-Current Assets,.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of PPE (other than freehold land and properties under
construction) less their residual values over their useful lives, using the straitht-line method. The useful Iives
prescribed in schedure I to the companies Act, 2013 are considered as the minjmum lives. rf the management,s
estimate of the useful life of a property, plant and equipment at the time of acquisition of the asset or of the
remaining useful life on a subsequent review is shorter than that envisaged in the aforesaid schedule,
depreciation is provided at a higher rate based on the management's estimate ofthe useful life/remaining usefu Ilife, The estimated usefur rives, residuar varues and depreciation method are reviewed at the end of each
reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted for on a prospective basis.

PPE are depreciated over its estimated useful lives, determined as under:. Plant and Equipments 8 years
. Furniture and fixtures 10 years
. Computers 3 years
. Office equipment 5 years

The management believes that these estimated useful lives are realistic and reflect fair approximation of the
period over which the assets are likely to be used.
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Gularat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2O2O

An item of property, prant and equipment is derecognised upon disposar or when no future economic benefitsare expeded to arise from its use or disposal. Any gain or loss arisrng on the disposal or retirement of an itemof property, prant and equipment is determined as the difference beiveen the sares proceeds and the carryintamount of the asset and is recognised rn profit or loss.

For transition to rnd As, the company has erected to continue with the carrying varue or aI of rts property, prant
and equipment recognised as of 1st Aprir, 2015 (transition date) measured as per the previous GAAP and use
that carrying value as its deemed cost as of the transition date.

3.7 lmpairment of tangible assets

At the end of each reporting period, the company reviews the carrying amounts of its tangibre assets todetermine whether there is any indication that those assets hare suifeid an imparrment ross. rf any suchindication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of theimpairment loss (if any) when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the
company estimates the recoverabre amount of the cash-generating unit to which the asset berongs. when a
reasonable and consistent basis of allocation can be identified, corporate assets are also allocated to individual
cash-generating units, or otherwise they are allocated to the smallest group of cash-generating units for which
a reasonable and consistent allocation basis can be identified.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs of disposal and value in use. In assessing value in use,
the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects
current market assessments ofthe time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates
offuture cash flows have not been adjusted. lf it is not possible to measure fair value less cost of disposal because
there is no basis for making a reliable estimate ofthe price at which an orderly transaction to sellthe asset would
take place between market panicipants at the measurement dates under market conditions, the asset,s value
in use is used as recoverable amount,

lf the recoverabre amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be ress than its carrying amount,
the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment
loss js recognised immediately in profit or loss.

when an impairment ross subsequentry reverses, the carrying amount of the asset (or a cash-generatint unit) is
increased to the revised estimate of its recoverable amount, to the extent that the increaseJ carrying-amount
does not exceed the carrying amount that wourd have been determined had no impairment ross been riognised
for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immeJiately
in profit or loss.

3.8 lnventories

lnventories are valued at lower of the cost and net realrsable value. Cost is determined using weighted average
cost basis. cost of inventories comprises all costs of materials, duties and taxes (other than ihose subsequently
recoverable from tax authorities) and all other costs incurred in bringing the inventory to their present locatio;
and condition Net realisable value represents the estimated selling price in the ordinary course of business less
the estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale.

3,9 Provisions and contingencles

The company recognizes provisions when a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event
exists and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle
such obligation and the amount of such obligation can be reliably estimated. provisions are reviewed at each
balance sheet date and are adjusted to reflect the current best estimate
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2020

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present
oblitation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties sufiounding the
obligation. rf the effect of time varue of money is materiar, provisions are discounted us'"g 

" 
*r;, pr"-i#.";"

that reflects, when appropriate, the risk specific to the liability. when discounting is used, the tncrease in the
provision due to the passage of time is recognised as a linance cost.

contingent liabilities are disclosed in respect of possible obligations that arise from past events, whose existence
would be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more unceTtain future events beyond the
control of the company or a present obligation that is not recognized because it is not probable that an outflow
of resources will be required to settle the obligation. contingenaliability also arises in extremely rare cases where
there is a liabirity that cannot be recognized because rt cannot be measured reriabry. The company does not
recognize a contingent liability but discloses its existence in the financialstatements.

contingent assets are not recognized in the financialstatements. However, it is disclosed only when an inflow
of economic benefits is probable

3.10 Flnancial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual
provisions of the instruments. Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value.
Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial
liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or
deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition.
Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value
throuth profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

Al Finahcialassets

a) lnitial recognition and measurement:

Financial assets are recognised when the company becomes a party to the contractuar provisions of the
instrument on initial recognition, a financial asset is recotnised atfairvalue, in case of fjnancial assets which
are recognised at fair value through profit and loss (FVTPL), its transaction costs are recognised in the statement
of profit and loss. ln other cases, the transaction costs are attributed to the acquisition value of the financial
asset.

bl Effectlve interest method

The effective interest method is a method ofcalculatingthe amortised cost ofa debt instrument and ofallocating
interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimate;
future cash receipts (including all fees and points paid or received that form an integral part of the effective
interest rate, transaction costs and other premiums or drscounts) through the expected rife of the debt
instrument, or, where appropriate, a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

lncome is recognised on an effective interest basis for debt instruments other than those financial assets
classified as at FVTPI. lnterest income is recognised in profit or loss and is included in the ,,other income,, line
item.

cl Subsequentmearurement:

For subsequent measurement, the company classifies a financial asset in accordance with the below criteria:
i. The Company's business model for managing the financial asset and
ii. The contractual cash flow characteristics ofthe financial asset.
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Guiarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2O2O

Based on the above criteria, the Company classifies its financial assets into the following categories

i. Financial assets measured at amortized cost:

A financial asset is measured at the amortized cost if both the followint conditrons are met:a) The company's business model objective for managing the financial asset is to hold financial assets in order
to collect contractual cash flows, and

b) The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

This category applies to cash and bank barances, trade receivabres, roans and other financiar assets of thecompany such financial assets are Subsequently measured at amortized cost using the effective interest
method.

The amortized cost of a financial asset is also adjusted for loss allowance, if any.

ii. Financial assets measured at FWOCI:

A financial asset is measur€d at FVTOCT if both of the following conditions are met:a) The company's business model obiective for managing ihe financial asset is achreved both by collecting
contractual cash flows and selling the financial assets, and

b) The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments oI principal and interest on the principal amount outstanding.

lnvestments in equity instruments, classified under financial assets, a.e initially measured at fair value. The
company may, on initiar recognition, irrevocabry erect to measure the same either at Fwocr or FVTPL. The
Company makes such election on an instrument-by-instrument basis. Fair value changes on an equity instrument
are recotnised as other income in the statement of Profit and Loss unless the company has elected to measure
such instrument at FVTOCI.

The Company does not have any financial assets in this category.

iii. Financialassets measured at FVTPL:

A financial asset is measured at FWPL unless it is measured at amortized cost or at FWocl as explained above,
This is a residual cateBory applied to all other investments of the company excluding investments in subsidiaries,joint ventures and associate companies. such financial assets are subsequently measured at fair value at each
reporting date. Fair value changes are recognized in the statement of Profit and Loss. Dividend income on the
investments in equity instruments are recognised as ,other income,in the statement of profit and Loss.

The Company does not have any financial assets in this category.

d) Fo.eign exchange tains and losses:

The fair value of financial assets denominated in a foreign currency is determined in that foreitn currency and
translated at the spot rate at the end of each reporting period.

For foreign currency denominated financiar assets measured at amortised cost and FVTPI- the exchange
differences are recotnised in profit or ross except for those which a.e designated as hedting instruments in a
hedging relationship.
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2020

e) Derecognition:

A financial asset (or, where applicable, a part oI a financial asset or part of a group of similar financial assets) is
derecognized (i.e. removed from the Company's Balance Sheet) when any of the following occurs:

i. The contractual rights to cash flows from the financial asset expires;
ii The comPanytransfers its contractual rights to receive cash flows ofthe financial asset and has substantially

transferred all the risks and rewards of ownership of the financial asset;
iii rhe company retains the contractual ri8hts to receive cash flows but assumes a contractual obligation to pay

the cash flows without materiar deray to one or more recipients under a 'pass-through, arrangement (thereby
substantially transferring all the risks and rewards of ownership of the financial asset) ;iv The company neither transfers nor retains substantially allnsk and rewards of ownership and does not retain
control over the financtal asset.

ln cases where Company has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of the
financial asset, but retains control of the financial asset, the company continues to recognize such financial asset
to the extent of its continuing invorvement in the financiar asset. rn that case, the company arso recognizes an
associated liability.

The financial asset and the associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations
that the Company has retained.

on derecognition of a financiar asset, the difference between the asset's carrying amount and the sum of the
consideration received and receivabre and the cumurative gain or ross that had been recognised in other
comprehensive income and accumulated in equity is recognised in profit or loss if such gain or loss would have
othe.wise been recognised in profit or loss on disposalof that financial asset.

f) lmpairmentoffinancialassets:

The company applies expected credit losses {EcL) model for measurement and recognition of loss allowance on
the following:
i. Trade receivables
ii. Financial assets measured at amortized cost (other than trade receivables)
iii. Financial assets measured at fair value through other comprehensive income (FVTOC|)

ln case of trade receivabres, the company foflows a simprified approach wherein an amount equar to rifetime
ECL is measured and recognized as loss allowance.

ln case of other assets (listed as ii and iil above), the company determines if there has been a significant increase
in credit risk of the financial asset since initial recognition. lf the credit risk of such assets has not increased
significantly, an amount equal to 12-month ECL is measured and recognized as loss allowance. However, if credit
risk has increased significantly, an amount equalto lifetime EcL is measured and recognized as loss allowance.

subsequently, if the credit quality of the financial asset improves such that there is no longer a significant
increase in credit risk since initial recognition, the company reverts to recognizing impairment loss allowance
based on 12-month ECL,

EcL is the difference between all contractual cash flows that are due to the company in accordance with the
contract and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the
original effective interest rate.
12-month EcL are a portion of the lifetime EcL which result from default events that are possible within 12
months from the reportint date. Lifetime EcL are the expected credit losses resulting from all possible default
events over the expected life of a financial asset.
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Guiarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, ZO2O

EcL are measured in a manner that they refrect unbiased and probabirity weighted amounts determined by arange of outcomes, takinE into account the time value of money and other reasonable information available asa result of past events, current conditions and forecasts offuture economic conditions.

As a practical expedient, the company uses a provision matrix to measure lifetime EcL on its portfolio of trade
receivables The provision matrix is prepared based on historically observed default rates over the expected lifeof t'ade receivabres and is adjusted for forwardJooking estimates. At each reportin8 date, the historicaly
observed default rates and changes in the forward-looking estimates are updated.

EcL impairment loss arrowance (or reversar) recognized during the period is recognized as expense/income in
the Statement of profit and Loss under the head ,Other expenses,/ ,Other income,.

BI Financial liabilities and equity instruments

Debt and equity instruments issued by a company entity are classified as either financial llabilities or as equityin accordance with the substance of the contractual arrangements and the definitions of a ftnancial liability and
an equity instrument.

i, Equity instruments:

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting
all of its liabirities Equity instruments issued by a company entity are recognised at the proceeds received, nei
of direct issue costs,

Repurchase of the company's own equity instruments is recognised and deducted directry in equity. No gain orloss i5 recognised in profit or ross on the purchase, sare, issue or cancelation of the company,s own-equity
in5truments.

ii, Financial Liabilities:

al lnitial recotnition and measurement:

Financial liabirities are recognised when the company becomes a party to the contractuar provisions of the
instrument. Financial liabilities are initially measured at fair value,

bl Subsequent measurement:

Financlal liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.
Financial liabilities carried at fair value through profit or loss are measured at fair value with all changes in fair
value recognised in the Statement of profit and Loss.
The Company has not designated any financial liability as at FVTPL.

c) Foreign exchange gains and losses:

For financial liabilitles that are denominated in a foreign currency and are measured at amortised cost at the
end ofeach reporting period, the foreign exchange gains and losses are determined based on the amortised cost
of the instruments and are recognised in profit or loss.

The fair value of financial liabrlities denominated in a foreign currency is determined in that foreign currency and
translated at the closing rat€ at the end of the reporting period. For financial liabilities that are measured as at
FWPL, the forei8n exchange component forms part of the fair value gains or losses and is recognised in profit or
loss.
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Guja.at Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2O2O

d) Derecognition of financial llabilities:

A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires.
when an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms,
or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modiflcation is treated as the
0erecognition of the original liability and the recognition of a new liabitity. T;e difference between the carrying
amount of the financial liability derecoBnized and the consideration paid is recognized in the statement of profit
and Loss.

4. Critical accounting iudgements and use of cstimates

The preparation of company's financiar statements requires manatement to make judgements, estimations and
assumptions about the carrying value of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources.
The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are
considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoint basis. Revisions to accounting estimates
are recognised in the period in which the estimate is.evised if the revision affects only that period, or in theperiod of revision or future periods if the revision affects both current and future periods,

Following are the critical iudgements, assumptions and use of estimates that have the most significant effects
on the amounts recognized in these financial statements:

a) Useful lives of property, plant & Equipment (ppE):
The company has adopted usefur rives of ppE as described in Note 3.6 above. Depreciation are based on
management estimates of the future usefur rives of the property, prant and equipment. Estimates may change
due to technological developments, competition, changes in market conditions and othe. factors and may result
in changes in the estimated useful Iife and in the depreciation charge. The company reviews the estimated useful
lives of PpE at the end of each reporting period.

b) Expected credit losses on financial assets
The impairment provisions of financial assets and contract assets are based on assumptions about risk of default
and expected timing of colection. The company uses judgment in making these assumptaons and serecting theinputs to the impairment carcuration, based on the company's past history of coflections, custorier,s
c'editworthiness, existing market conditions as wellas forward looking estimates at the end of each reporting
period.

c) Recognition and measurement of provisions and contingencies

Provisions and liabirities are recognized in the pe.iod when it becomes probabre that there wi be a future
outflow of funds resurting from past operations or events and the amount of cash outfrow can be reriabry
estimated The timing of recognition and quantification of the liability requires the application of judgement to
existing facts and circumstances, which can be subject to change. The carrying amounts of provisions and
liabilities are reviewed regularly and revised to take account of changing facts and circumstances. tn the normal
course of business, contingent riabirities may arise from ritigations and other craims against the company.
Judgment is required to determine the probability of such potential liabilities actually crystallising. tn case theprobability is low, the same is treated as contingent Iiabilities. such liabilities are disclosed in the notes but are
not provided for in the financial statements.

d) lncome taxes

Provision for current tax is made based on reasonable estimate oftaxable income computed as per the prevailing
German tax laws. The amount of such provision is based on various factors including interpretation of tax
regulations, changes in tax laws, acceptance of tax positions in the tax assessments etc.
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Particulars As at
3lst March, 2020

As at
3lst March,2019

100.46

9.77

16.88

109.78

L7.47

1.69

Carryin8 amount of:
Plant and equipments
Office equipments
Furniture and fixtures

127.O5 122.94

Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2O2O

nt & equipment5: Property, (Rs. ln Lakhs)

IRs. ln Lakhs)

Gujarat Fluorochemicals GmbH

Particulars
equi ments

Plant and Office
equipments

Furniture and
fixtures Total

13.90

112.59
(1.01

14.34

6.65
(0.s7)

2.20

(0.0s)

30.44

119.24
(1.67)

l2s.4a

8.80

20.42

3.10

1,.47

2.tL
16.35

0.16

t48.Ot
19.45

10.37

l. Cost or Deemed Cost
Balance as at lst April, 2018
Additions
Effect of foreign currency translation differences
Balance as at 31st March, 2019
Additions

Effect of foreign currency translation differences
Balance as at 31st March,2020 Lyt.28 24.93 18.62 D7.43

(Rs. ln takhs)

Particulars
e ui

Plant and Office
equipments

Furniture and
fixtures

Total

s.59

10.70
(o.ss)

5.54

3.67
(0.26)

0.22
o.2L

(0.0u

11.35

14.58
(0.86)

15.70

16.95

L.L7

8.95

5.60

o.67

o.42
7.29

0.03

25.O7

23.84

1.87

ll. Accumulated depreciation
Balance as at lst April, 2O1E

Depreciation for the year

Effect of foreign currency translation differences
Balance as at 3lst March, 2Ol9
Depreciation for the year
Effect of foreign currency translation differences
Balance as at 31st March, ZOZO 33.82 ls.22 1.74 50.78

(Rs. ln Lakhs

Particulars
equ ments

Plant and

u

Office

ments
Furniture and

fixtures
Total

ll l. Net Carrying amount
Balance as at 31st March, 2019
Balance as at 3lst March, 2020

109.78

100.46
77.47

9.7t
1.69

16.88

122.
127.O5
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements fo. the year ended 31st March, 2O2O

6: Right of us€ assets (Rs. ln Lakhs)

Particula.5 As at As at
3ln March 2020 31st March,2019

Right of use assets (see note 31)

7: lnventories
(at lower of cost and net realizable value

344.55
3M.55

(Rs.ln Lakhs)

Particulars As at As at
31st March 2020 31st March, 2019

Stock-in-trade

The mode ofvaluation of inventories has been stated in Note 3.g

8: Trade receivables

4,74s.73 6,689.66
4,,45.73 6,689.56

(Rs. ln takhs)

Particulars As at As at
3151 March, 2020 31st March, 2019

Current
Considered good - unsecured

9: Cash & cash equivalents

5,790.36 4,576.60
5,790.36 4,576.60

(Rs. ln takhs)

Particula15 A5 at As at
3lst March, 2020 31st March, 2019

Balances with banks - in current accounts

10: Loans

772.37 135.43
112,37 135.43

(Rs. tn Lakhs)

Particulars As at As at
31st March,2020 31st March, 2019

(Unsecured, considered good)
Securlty deposits

11: Other current assets

28.00 31,05
28.00 31.05

(Rs. ln Lakhs)
As at As atParticulars

31st March,2020 31st March, 2019

Advances to related parties (see note 32)
Advances to suppliers
Advances to employees
VAT refund claimed (net)
Prepaid expenses

697.35
7.04

71.38
51.28
77.57

22.63
550.62

73,79
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the finan.lal statements for the year ended 31st March, 2O2O

12: Equity share capital
{Rs. ln Lakhs)

Particulars As at As at
31st March,2020 31st Ma .ch,2079

Capital contribution at par value 27.82

2t.82

Reconciliation of shares outstanding at the beSinnning and at the end of the year

27.82

21.82

(Rs. ln Lakhs)

Particulars As at
31st March, 2020

As at
31st Mar.h, 2019

At the beginning ofthe year
At the end ofthe year

27.82

27.42
2!.82
27.82

Terms/rights attached to equity shares
Gujarat Fluorochemicals Limited (earier known as rnox Fruorochemicars Limited) is the sore regar and
beneficial holder of arr shares of Gujarat Fruorochemicars GmbH with a face varue of EUR 25,000 and is
entitled to dividends and to exercise its voting rights attached to the shares.

a) Shares held by Holdi ng Company (Rs. ln takhrl

Particulars As at
31st March, 2020

As at
31st March, 2019

GFL timited, lndia (earlier known as Gujarat Fluorochemicals
Limited)
Gujarat Fluorochemicals Limited, tndia (earlier known
as lnox Fluorochemcials Iimited)

b) Details of shareholdeE holding more than 5% shares in the company

As at 31st March, 2020
Gujarat Fluorochemicals Limited, lndia (earljer known
as lnox Fluorochemcials Limited)

27.82

(Rs. ln Lakhs)

27.82

27.82

27.82

Holding %
700.o0%

100.00%

As at 31st Ma..h, 2019
GFL Limited, lndia (earlier known as Gujarat Fluorochemicals
Limited)
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial rtatementr for th€ year ended 31st March, 2O2O

13: Other Equity (Rs.In Lakhs)

Particulars As at As at
31st March,2020 31st March 2079

Foreign currency translation reserve
Retained earnings

a) Fore rgn currencv trans lation reserve
Balance at the beginning of the year
Movement durint the year
Balance as at the end of the year

As at
31st March, 2020

As at
31st March, 2019

79.77
782.27

261,98
2,364.24

79.77
7,654.87

2,626,22 7,734.5A

(Rs.ln takhs)

772.49

ls2.78l
267,9A 79.77

Foreign curreny translation reserve is on account of translation of assets and liabilities from functional
to presentation currency - see Note 2.3

(Rs. ln Lakh sl
As at As at

bl Retained eaminss
Balance at the beginning of the year
Profit for the year
Balance as at the end of the year

31st March, 2020 31st March, 2019

2,3 .24 7,654.A7

14: Other fi nancial liabilities

7,6s4.a7
709.37

17r.28
883.59

(Rs. ln Lakhs

PartiGulars As at
31st March, 2020

A5 at
31st March, 2019

Non current
Lease Liability (see note 31) 264.72

264.72
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2O2O

15: Trade payables
(Rs. ln Lakhs)

Pa^icula15 As at As at
31st March,2020 31st March,2Ot9

Trade payables

16: Other current fihancial liabilities

77 320.89
11,320.89

9 722.77
9,722.77

(Rs.ln Lakhs)

Particulars As at As at
315t Ma..h, 2020 31st Mar.h ,2079

Expenses payable
Lease Liability (see note 31)

17: Other current liabilities

798.52
82.92

155.13

24L54 155.13

(Rs. tn Lakhs

Particula.s As at As at
31st March,2020 31st March,2019

Advances from customers 7.47 6.13

7.41 5.13

18: Current tax liabilities (net) (Rs. ln Lakhs)

Particulars As at
31st March, 2020

As at
31st March, 2019

Provision for taxation (net of payments) 864.02 49r.29
8 .O2 491.29
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Not€s to the financial statements tor the year ended 31st March, 2020

19: Revenue from operations
(Rs. ln Lakhs

PartiGulars 2019-2020 2018-2019
Revenue from contracts with customers

Sale of products

Disaggregated revenue information

24,644.a4 24,994.48
24,544.A4 24,994.4A

(Rs. ln l-akhs)
Particulars 2079-2020 2018-2019
On the bas is of type of goods
Polytetrafl uoroethylene (pTFE)

Other products

Contract balances:

18,514.08
6,730.76

27,678.46
3,315.02

24, 4.A4 24,gg,/t.4A

(Rs. ln Lakhs)

Particulars As at As at
31st March, 2020 3lst Ma 2019Trade receivablea

Contract liability
5,190.36

7.47
4,576.60

6.13

During the year ended 31st March 2020, the Company has recognized revenue of Rs. 6.13 lakhs
(previous year Rs. 7.18 Lakhs) arisingfrom opening contract liabilities.

Perf ormance obligation
The performance obligation in case of sale of product is satisfied at a point in time i.e., when the
material is shipped to the customer or on delivery to the customer, in terms of the contract.

There are no remaining performance obligations as at the end of the year, For this purpose, as
permitted under lnd AS 115, the transaction price allocated to contracts for original expected
duration of one year or less are not considered,

Reconciliation of tross revenue with revlnue from contracts with customers
(Rs.ln takhs)

2019-2020Particulars
Gross revenue
Less: Discounts, rebates etc.
Net revenue recognised from contracts with customers

20: Other income

24,692.30

147.451

(Rs. ln Lakh s)
Pa^iculars 2079-2020 2018-2019

Net gain on foreiBn currency transactions and translation
Liabilities and provisions no longer required, written back
Miscellaneous income

2.25

65.46

14.00
10.58
0.63

67.77 25.31

2)at,
rgs,

rVAI

x., ad,
-3C

Sin hg;
PLjN

d .L
e

,s&

(L rna

AS

24,A4.a4



Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2O2O

21: Purchases ot stock-in-trade (Rs.ln Lakh s)
Particulars 2019-2020 20ta-2079

Purchases of stock-in-trade 22,482.50 26,647.03
22,482.60 26,U7.O3

22: Changes in invento ry of stock-in-trade (Rs. ln Lakhs)
Particulars 2019-2020 2018-2019

Opening stock
Stock-in-trade

Less: Closing stock
Stock-in-trade
Subtotal

Effect ofchanges in exchange currency rates
Net (lncreasel / Decrease tn Stock

6,689.66

8,745.73

7,976.56

6,589.65
(1,4s5.07)

508.04

(4,713.1O1

(286.98)
(e48.03) (s,0,00.08)

23: Employee benefits expense (Rs. ln Lakhs)
Particulars 2079-2020 207A-2079

Salaries and wates
Contribution to employee benefit funds
Staff welfare

2'l: Finance Costs

477.63
101.50

7.59

432.34
101,02

1.53
946.72 9:t4.99

(Rs. ln Lakhs)
Particulars 2019-2020 2018-2019

lnterest on lease liability 10.86
10.85
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements fo. the year ended 31st Ma.ch, 2020

25: Depreciation & amortisation expense (Rs.ln Lakhs
Particulars 20t9-2020 2018-2019

Depreciation on propeny, plant & equipment
Depreciation on right-of-use assets

26: Other expenses

23.a4
98.40

14.58

t22.24 14.58

(Rs.ln Lakhs)
Particulars 2019-2020 2018.2019

Freight
Freight on Sales return
lnsurance
Rent
Lease rentals and hire charges
Travelling and conveyance
Communication expenses
Legal and professional fees and expenses
Stores and spares consumed
Commission
Rates and taxes
Miscellaneous expenses

27: Tax expense

531,78
1.47
8.40

23.47
27.79

746.78
10.05
91.51

4.90
17.72

o.77
727.42

618.59
0.84
7.19

105.9s
23.07

77 4,96
12,51
90.94

2.30
75.70
18.55
73.44

981.34 7,144,24

(R5. ln Lakhs)
Pani.ular5 2079-2020 2018-2019

Current Tax
ln respect of current year 367.45

367.45

The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as follows

Profit before tax 7,076.82

395.44
395.44

1,219.03

lncome tax using Company's domestic tax rate
Foreign exchange translation difference

The tax rate used for Fy 2019-2020 & Fy 2018-2019
lncome Tax and Trade Tax as per German Tax laws.

472.87

177.371
367.45 395,44

in reconciliation above is 32.275% comprjsing of

347.54
19.91
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the yea, ended 31st March, 2O2O

28 Segment inrormatlon
lnformation reported to the chief operating decision maker (CODM) for the purpose of resource
allocation and assessment of setment performance focuses on single business segment of trading
of fluoropolymers (prFE, pvDF, pFA FEp & FKM) and afiied products i.e. chemicar segment. Hence
the company is having onry one reportabre business segment under rnd As 108:operatinS
se8ment. Further, almost all of the activities of the Company are in Europe with an insignjficant
portion in other parts ofthe world.

28.1 Revenue frofi major products (Rs. ln l-akhs
Particulals 20t9-20 2018-r9

1&514.08
6,130.76

2L,67A.46
3,376.O2

24,W.U 24,994.4A

28.2 Geographlcal iniormation
The company's revenue from externarcustomeas by rocation ofoperations are detaired berow

(Rs. ln Lakhs
Particulars 20t9-20 2018-19

Polytetraf luoroethylene (pTFE)

Other products
Total

Europe
Rest ofthe Wortd
Total

24,463.26
181.58

24,407.79
186.69

24,644.U 24,994.4a

28.3 lnfoamation about major customeE
During the current year and previous year, no external customer contirbuted more than 10% of the
Company's revenue.

29 Employe€ benefits:
short term emproyee benefits are recognized as an expense at the undiscounted amount in the
Statement of Profit and Loss in the year in which the related service is rendered.

Contribution to Social Security Tax - Employer Conlribution of Rs, 98.9g Lakhs (previous year Rs
98.57 tekhs) is recognised as an expense and included in ,,Contribution to employee benefit funds,,
in Statement of P.ofil and Loss.

Contribution to Workmen,s Compensation tnsurance of Rs. 2.51 takhs (previous year Rs 1.88 Lakhs)
is recognised as an expense and included in ,,Contribution to employee benefit funds,, in Statement
of Profit and Loss.
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the rinancial statements fo. the year ended 3lst March, 2OZO

30 financta nitrumenE:

Capital ManaS€ment
The company is whorly owned by its parent company and it does not have any externar borrowings and isnot subieEt to any externally imposed capital requirements.

30.1

30.2 Catego.iesof linancial instrum entr (Rs. ln Lakhs)

Particulars As at
31st March,2019

As at
3lst March,2020

a) Flnanclal assets

Measured at amonised cost
(a)Cash & cash equivalents
(b) Other fi nancial assets

(i) Trade receivables
(ii) toans
Tota l tinancia I asseB

b) Financial liabilities

5,790.36
28.00

4,576.60
31.05

172.37 135.43

s,930.73 4,74a.O8

Measured at amortiaed cost
(a)Trade payables

{b) Other fi nan ciat tiabitjties
Total fi nancial liabilitles

11,320.89
s46,26

11,857.15

The carrying amount reflected above represents the Company,s maximum exposure to credit risk for such
financialassets

30.3 Finamial rlsk management
The Company's principal financial liabilities comprise of trade and other payabtes. The Companys
principal financiar assets incrude roans, trade and other receivabres, cash and cash equivarents derived
directly from its operations.
The Company is exposed to foreign currency risk, credit risk and tiquidiry risk. The Company,s
management oversees the manaSement of these risks, The mana,ement provides assurance that the
company's financiar risk activities are governed by appropriate poricies and procedures and that financiar
risks are identified, measured and mana8ed in accordance with the Company,s policies and risk
objectiver.
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 315t March, 2O2O30 Flnanclal tnstrumentr: Cont.

30.4 Foreitn Cur.ency Risk Manatement
The Company rs subject to the risk that changes in foreitn currency vatues rnainty impact the Coftpany,s
expon revenue, Exchange rate exposures are managed within approved policy parameters by entering in
to foreign curency forward contracts, options and swaps, whenever required,

The aim of the Company's approach to management of currency risk is to leave the Company with no
material resldual risk.

The carrylng amount of forelSn currency denomlnated monet.ry assets and monetary tiabllifles at the
end of the reporting period are as follow:

(GBP ln lekhs

Particula6 As at
31st Ma.ch, 2020

As at
31st March, 2019

Aisets
Trade Receivables

Total AsseE ln GBp
1,18
1.18

{UsD ln takhs)
fuat A5 atParticuleas

315t March. 2O2O 31st . 2019

Assets
Trade Receivables

Total Assets in USD
1.28 2.42
1.28 2.42

Therc are no Fo.elSn Currency denominated monetary llabitities.

The carrying amount in EURO value ofthe above forei8n currency is as under

(EURO ln laths
Particula6 As at

31st March, 2020
As et

31st March, 2019

fusets
Trade Receivables

EURO equhrelent oIGBp
r.37

(EURo ln takhs)

Particulars A5 at
31st March,2020

tuat
31st March, 2019

Asiets
Trade Receivables

EURO equivalent of USD
1.16 2.L5
1,15 2.16
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the linancial statements for the year ended 3lst March, 2O2O30 Financial lnskuments: Cont.

Foreign Currency S€nsltivity Analysia
The Company is exposed to foreiSn exchange risk arising frorh various currency exposures, primarity with
respect to [rS Dollar and British pound.
The followinS table details the Company's sensitivity to a 10% increase and decrease rn the Euro against
the relevant foreign currencies on equity and profit or loss,

A 10% strengthening ofthe Euro against key currencies to which the Company is exposed (net of hedge)
wourd have red to additionar gain in the statement of profit and Loss. A 10% weakening of the Euro
aSainst these currencieswould have led to an equalbut opposite effect.

Euro

ln Euro

GBP lmpact (net oI tax)
Paatiaulars

20193lst M.rch 2020

As at As at
31st Marc

lmpact on profit or loss for the year

eriodthe end of the reportinlmpact on totalequ as at
(0.0s)
(0.09

USD lmpact (net oI tax)
Pafticulals

As at
20192O2O 31st

As at
31st Ma

lmpact on profit or loss forthe year

rtinB periodas at the end oftheon total e Ui
(0.08)

08)
(0.1s)
(0.ls
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the linancial statements for the yea, ended 31st March, 2O2O

30 Financlal lnstruments: Cont.

30.6 Credit Risk Manalement

credlt risk refers to risft that a counterparty will default on its contractual obtigations resutting in financiat loss to the
Company. Credit risk arises primarily from financial assets such as trade receN;bles.

a) Trede receivables
credit risk arisin, from trade receivabres is mana8ed in accordance with the company,s estabrished poricy,
procedure5 and contror rerating to cu.tomer credit ri.k management.The average credit period on sares of products
is less than 90 days. The concentration of credit risk rs limited due to the fact that the .usromer base is large and
diverse. There are 3 external customers representing more than 5% of the total balance of trade receivables a5 on
31 March 2020, amounting to Rs. 1,734.68 Lakhs (5 customers amountrng to Rs 1,G03.13 Lakhs as on 31 March
2019). Alltrade receivabtes are reviewed and assessed for default on time to time basis.

The expected credit loss allowance is based on the a8eing ofthe receivables and the rates as Biven in the provision
matrix. The provision matrix at the end ofthe year ts as follows:

ASeing Expected credlt
loss l%l

than o%
365 da 7@%

30.7 Liquldity nlsk Management
ultimate rcsponsibilitY for company's liquidity risk management rests with the senior management and its holdinS
company The company Senerally ltana8es liquidity risk by continuously monitorinB forecast and actual cash flows,
and by matching the maturitv profiles ot financial assets and liabilities and if needed, financial support ot holdinS
company.

30.7.1Llouidltv and tnte.est rlsk tables

ln Lalhs

The tables have been drawn up based on the undiscounted cash flows otfinancialliabilities based on the earfiest
date on which the entity can be required to pay. The tabre berow incrude onry principar cash ,ows rn reration to
financial liabilities.

Particulars Less than I year 1to 5 yea6 S years and

attove
Total

INR INR ll{R INR

As at 31st March,2020
Trade payables

Olherfinancial liabilities
Totel

11,320.89
2A7.54 264.72

11,320.89
546.26

11,602.4t 2U.72 tl"a57-15

Al at 31st Merch, 2019
Trade payables

Other financial liabilities
Total

9,722.77
165.13

9,722.77
155.13

9,E88.90 9,888.90

The above liabilities willbe met bythe Company from internalaccruals,
financralassets and supportfrom holding company, whenever required

realization of current and non-current
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March, 2O2O
30 Flnan ialtnst.uments: Cont.

30.6 Fala yalue measuiements
The carrying amount of financial assets and finanaial labilities measured at amortized cost in the financial
statement are a reasonable approximation of their fair values since the company does not anticipate that the
carrying amounts wourd be srgnificantry difterent than the varues that wi, be eventualy received or paid.

31 Leasei

Colrlp.nyas a l€ss€€

(a) The Company's leasing arrangements are in respeat ofcommercialpremises on lease,
Effective lsr April, 2019, the company adopted tnd As 116 "Leases,, and apptied the standard to all lease contracts
existinS 0n 1st aprir, 2019 usinS the modified retrospective method. consequenrry, the company recorded the rease
liabilrty at the present value of the remaining lease payments discounted at the incrementat borrowinS rate as onthe date of transition and has measured right of use assct an amount equar to rease rrabirity. The company is not
required restate the comparative information.

(b) The following is the summary of practical expedrents elected on initial applcation:
1) Applied a single discount rate to a portfotio oI leases with reasonabty simitar charactertistics.
2) Applied the exemption not to recognize right_of-use assets and liabilities for leases expiring within 12 months of
lease term on lhe dale of initial applicatlon.
3) Excluded the initial direct costs from th€ measurement of the right-of,use asset at the date of initial application.

4)Applied the practicalexpedient to apply lnd As 116 to the contracts that were prev io usty ldentified as leases
applying rnd as 17: Leases and hence not reassessed whether a contract is, or contains, a tease atthe date ottheintialapplication.
The wei8hted average incremental borrowing rate applied to lease liabilities as at lst Aprit, 2019 is S.68 % p.a.

The difference between the operating rease commitments discrosed appryinS rnd A5 17 as at 31st March, 2019,discounted to the present value at the date of initralapplication otlnd As 116, and the vatue ofthe lease liability asat 1st Aprir, 2019 (rransferred and vested with the compeny, pLrsuant to demer8er), is on account of excrusion ofshort term leases.

The effect of adoption o, rnd As u6 0n the rine items in the financiar statements, profit betore tax and profit for theyear is not siSnificent rnd a5 116 has resurted in an increase in cash infrows from operatin8 activities and anincrease in cash outflows fiom financing activities on account oflease payments,

(c) Partiaulars ofright-of-use assets and lease liabilrty
i. Carryin8 value of right-of-use assets by class of underlying assets

(Rs.in takhs)
fu at 31st March 2020

Particulars Buildints Total
On recognition as at lst April, 2019
Addition duringthe year
Deletion durin8 the year

192.01
367.52

116.s8
98.40

192.01
367.52

115.58
98.40

Depreciation forthe year
Balance as at 31st March 2020 344.55 344,5s

ii. Movement in lease liability durinB year ended (Rs.in Lekhs)
Particulars fu at 31st MErc h,2020
On recognition as at 1st Aprit, 2019
Additions durinS the year
Deletions
lnterest on lease liability
Payment o, lease liability
Effect of f oreign currenc.y transtatron diff erences {rain}/loss {net}

192.01
367.52

(119.30)

10.86
(106.16)

2.7L
Balance as at 31st March 2O2o 347.64
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the finan.ial statements ,or the year ended 31st March, 2O2O
31 [ease!

iii. Contractual maturities of lease tiabilities as at reporting date on an undiscounted basis:

Particulars
Rs.in Lakhj

atAs at
3lst March, 2020 31st March, 2019

Maturity analys i5 - contractual undiscounted cash flows
Less than one year

One to five years
More lhan five vear!

100.52
246.12

102.86
94.29

Total undiscounted lease tia bilitres 347.24 197.15

ized in statement of fit and loss
Particulars

(Rs.in Lakhs
sat

31st March,2020
lnterest on lease liability
lncluded tn rent expenses: Expense relating to short-telm leases

v, Amounts recogn

10.86

23.40

ised in the tement of cash flows (Rs.in l-akhs)
Particulars

As at
3lst March, 2020

Totalcash outflow for leases
106.16
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Gujarat Fluorochemicals GmbH
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2O2O

32 Relatcd party dlsclosures:

A. Names ot related partjes
Where controlexlsts:
Holdlng Company
(i) Gujarat Fluorochemicals Limited, tndia (Earlier know as lnox Fluorochemical s Limited), On demer8er
see note 1)
(ii).GFL Limited, tndia (earlier known as Gujarat Fuorochemicals tjmited)- lJpto demerger (see note 1)(iii) lnox LeasinS and Finance Limited, tndia (uttimate hotdinS company)

Othe. rclat€d party wlth whom transaction e{st5:
(i) Gujarat Fluorochemicals Americas LtC (fellow subsidiary)
(ii) GFL GM Fluorospar SA (felow subsidiary)

8. Transactions d the
Rs. ln Lakhs

Sr, no Partlculars 2019-20 20la-I9

20,935.89
583.17
108.12

25,235.38

4.00

a)

b)

.)

d)

e)

t)

Purchase ot goods
GFL Limited, lndia
Gujarat Fluorochemicals Limited, hdia
GFI GM Fluorospar SA

Gujarat Fluorochemicals Americas LtC

Advance given towards purchase of goods
GFL GM Fluorospar SA

Purchas€ return
GFL Limited,lndia
Gujarat Fluorochemicals Limited, lndia

Sale of goods
Gujarat Fluorochemicals Americas u.C

RelmbuBement of expenses (paid)/payment5 made
on behal, ofthe ComDanv
GFL Limited, tndia
Gujarat Fluorochemicals Limited, lndia

Reimbursement oI expenses (received)/paymenB
made on behalf of the Company
GFt Limited, tndia
Gujarat Fluorochemicals Limited, tndia

2L,627.t8

697.35

918.76

0.69

17.49

2S,239.38

t3!.22

24.A6

8.08

o.72
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Gujarat Fluorochemlcals GmbH
Notes to the rinancial 3tatements for the year ended 315t March, ZO2O

32 Related Pafty disclosures:cont.

C. Amount outsta ar at the end ofthe r:

As perour report ofeven dete attached
For PATA XAR & AssocIATEs
Cha rtered Accountan ts
Firm's Registration No. tO7628W

S. S. ASrawal
Partner
Membership No.049051

Rs. ln Lakhs

For GUJARAT F|-UOROCHEMtCAtS GMBH

Place: Pune
Datei 29107 /2O2O

s5tish xakad.

/ ManaBinB Director

Place: Noida
Datet 29/07 /2O2o

Sr. no. Paniculars
31st Mrrch, 2020

As at
31st Maich, 2019

a)

b)

c)

Gujarat Fluorochemicals timited, tndra

Trade payables
GF[ Limited, lndia
Gujarat Fluo.ochemicats t-imted, tndia

hemrcals Americas tLCG arat Fluoroc

GFTGM Fluorospar SA

dvances for purchase ofgoods

GFL [imited, tndia

10,557.05

2.49

5.23

697.35

9,415.68

4.08

231.05
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